Протокол
 собрания граждан по вопросам территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка

[bookmark: _GoBack]«8» февраля 2024 г.                                                                                                                 № 1
п. Сосновка   18 час. 00мин.

Место проведения собрания граждан (адрес): придомовая территория, между домами ул. Школьная, дом 4а и ул. Первопроходцев, дом 3.

Сведения о гражданах, принявших участие в собрании граждан: 19 чел.
Открыл (а) собрание граждан член Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный»  сельского поселения Сосновка.
Салтыкова Ирина Георгиевна 29.11.1977 года, п. Сосновка, ул. Школьная, д. 4а, кв. 11
                                                              (ФИО (отчество при наличии) год рождения, адрес места жительства)

Проект повестки дня учредительного собрания граждан:
1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов участников собрания граждан.
2. Об утверждении повестки дня собрания граждан.
3. Об избрании членов Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка.

Результаты рассмотрения вопросов повестки дня собрания граждан:
1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов участников собрания граждан.
СЛУШАЛИ: Салтыкову И.Г, член Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка. Предложила свою кандидатуру в качестве председателя собрания граждан, секретаря собрания граждан Сушникову А.А., счетчика голосов участников собрания граждан Сердцева А.Н. Предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу не поступило.
РЕШИЛИ: избрать:
1.1) председателем собрания граждан
Салтыкову Ирину Георгиевну;
                                                     (ФИО (отчество при наличии))
Результаты голосования:
 «ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0;

1.2) секретарем собрания граждан
Сушникову Александру Александровну;
                                                    (ФИО (отчество при наличии))
Результаты голосования:
 «ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

1.3) счетчиком голосов участников собрания граждан:
Сердцева Алексея Николаевича;
                                                    (ФИО (отчество при наличии))
Результаты голосования:
 «ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0 ; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

СЛУШАЛИ: председателя собрания граждан Салтыкову И.Г. Информировала о результатах регистрации участников собрания граждан, подтвердила правомочность проведения собрания граждан.

2. Об утверждении повестки дня собрания граждан.
СЛУШАЛИ: председателя собрания граждан Салтыкову И.Г. Огласила проект повестки дня собрания граждан. Предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу не поступило. Председатель собрания граждан Салтыкова И.Г. предложила голосовать за ее принятие в целом.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня собрания граждан по вопросам территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка

Результаты голосования:
 «ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

3. Об избрании членов Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка.
СЛУШАЛИ: председателя собрания граждан Салтыкову И.Г. Предложила кандидатов для избрании членов Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка.
От Каськова М.П.  поступило предложение избрать членами Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка Салтыкову И.Г., Сушникову А. А., Сердцева А.Н. Предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу не поступило.
Председатель собрания граждан предложила голосовать за список кандидатов.
РЕШИЛИ: избрать в Совет территориального общественного самоуправления № 1 Юбилейный» сельского поселения Сосновка сроком на 5 лет следующих граждан:
1) Салтыкову Ирину Георгиевну 29.11.1977 года  п. Сосновка, ул. Школьная, д. 4а, кв.11;
2) Сердцева Алексея Николаевича 03.04.1970 года п. Сосновка, ул. Первопроходцев, д.3, кв. 10;
3) Сушникову Александру Александровну 05.07.1983 года п. Сосновка,                                        ул. Первопроходцев, д.3, кв. 7.

Результаты голосования:
 «ЗА» 19 ; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

Члены Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка из своего состава открытым голосованием большинством голосов избирали председателя, заместителя председателя и секретаря Совета территориального общественного самоуправления № 1 «Юбилейный» сельского поселения Сосновка.

Результаты голосования:
Председателем избран (а ) Салтыкова И.Г.;
«ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

Заместителем председателя избран (а) Сушникова А.А.;
«ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

Секретарем избран (а) Сердцев А.Н.;
«ЗА» 19; «ПРОТИВ» 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0.

Председатель
собрания граждан		         _____________    Салтыкова И.Г.

Секретарь
собрания граждан		        ______________   Сушникова А.А.